17 A Florentinis itaque Prelatis et subditis, re-
ligiosis et laicis, gaudiose recipitur; et hospitio con-
ducto, extra civitatem in platea S. Ambrosii, hono-
rifice collocatur : ubi visa sanctitate ejus, in tanta
veneratione habetur, quod velut Sancta inzstima-
biliter publicatur. Dum sic Florenti® biennio quasi
stetisset, locus ubi nunc est [monasterium] a Flo-
rentinis k emitur : quo ipsa confestim, cum aliqui-
bus Dominabus nobilibus civitatis Florentiz, et illis
quas secum Faventia duxerat, quam potuit citius se
reclusit ; et sub Regula quam assumpserat, ut sonat,
simpliciter Deo militare instruxit.

18 Dum die quadam, ut agere solebat, in lecto
fluminis Munionis, juxta locum earum situati, la~
pillos pro loci wdificatione colligeret et super asel-
lum poneret, domumgque ipsum deducendo perduce-
ret; duabus mulieribus, filium cujusdam Florentini
gestantibus graviterque flentibus, obvia atque pie-
tate commota, causam tanti luctus dulciter inquisi-
vit. Ad quam dum dicerent, prmtextu infirmitatis
diutinee praecepto ipsorum genitorum ad eos duxisse,
et sic in itinere decessisse; omissis verbis multis,
ejus pedibus se prosternunt, et ut eis resuscitet pre-
dictum puerum singultibus maximis eam poscunt.
Tunc benignitatis mater brachiis eum sumit, ante
altare B. Joannis Evangeliste, tunc existens in
quadam domuncula juxta viam, super predellam m
eum posuit, et devote coram astantibus orationi se
dedit. Qua fatigata dintius surgit, filium sumit, ac
incolumem eis dedit ; mandans suis ut quamdiu vixe-
rit nulli dicant, et quod ad recolligendum lapides
concito secum pergant, Nobilis quidam Miles de
Rubeis civitatis Florentiee, populi S. Felicitatis, no-
mine Bernardus, die quadam ipsam visitavit; ac se,
licet secularis, multum devote suis orationibus com-
mendavit. Quem illa benigne suscipiens, ut sua
anima attenderet persuasit, quo die Jovis proximo
accedenti de hoc erat seculo exiturus, et ante Deum
de suis rationem actibus redditurus. Ille igitur,
licet sanus et clarissiraus foret, his auditis expavit;
et ad propria rediens, die pradicta (ut protulit) ex-
spiravit.

19 Mater igitur sancta, olim aspectu pulcher-
rima, via Dei et seculi prudentissima, peenitentize
tramite de die in diem plus avida, in advocandis
peccatoribus dulcifiua, in correctionibus ut expedie-
bat vinum fundendo et oleum sagacissima, omnium
morum compositione ornatissima, caritate perfectis-
sima, @tatis suz (ni fallor) anno n octogesimo vel
ultra, in magnum languorem die B. Lucie o deve-
nit : in quo ex fervore peenitentiw flende (quam
semper etiam nutu, dum non posset loqui, ostende=~
bat) omnes adstantes ad serviendum Altissimo in-
credibiliter accendebat. Die igitur vigesimo secundo
Maji mccox, feria vi, hora quasi vi, coram adstanti
suo sancto collegio, flenti acriter pariterque psal-
lenti, ceelica penetravit. Die vero Dominica, in ec-
clesia quam in honore S. Joannis Evangelista 2di-
ficaverat, juxta suum altare sinistro p latere, ho-
nore maximo Prazlatorum seculariom et religio-
sorum, ac Clericorum aliorum, coram populi multi-
tudine copiosa, devotione mirabili sepulta fuit.

20 Coopit interea lapis ¢ superpositus tumulo

emittere oleum apparenter. Quod altera r Sororum

attendens, ne foret illusio, ceepit tergere swpe st~ -

pius et prudenter. Quod dum quid divinum fore con-
spexit, ut erat, dixit omnibus accedentibus. Facta
extersione omni experientia verifice patuit, et ob
id de ipsius translatione Florentinis quidem curam
dedit. Ex latere dextero altaris in eadem ecclesia
solenne altare & devotione fidelium erigitur, in quo
die v Junii Mccoxs, prwsentibus Venerabilibus Pa-
tribus et Dominis, Antonio ¢ Episcopo Florentino,
Rogerio Abbate Vallumbros®, Azzone Abbate Flo-
rentino, Gratia Septimensi u Abbate, ac cum aliis
multis Preelatis et subditis Religiosis et secularibus,
nec non diversis Clericis, et Florentini Populi ad-
mirabili multitudine, corpus de loco, ubi erat tumsu-
latum super nuda terra, integrum extrahitur; po-
pulo videndum, usquequo celebrentur Missarum so-
lennia, conceditur : quibus expletis, ornatum firi-
fice, in locum pro ipsa factum (uti diximus) honore
magno, uti decuit, sepelitur.

21 Rev. vir D. Albertus, Abbas de z Razzolo,
gravi pedis languore detentus, se sibi devotione
maxima commendavit : et ut sibi sanitatem redde-
ret, humiliter exoravit. Oratione vero vix expleta,
optime liberatus fuit; et hoc [testis] sum translatio-
nis existens, publice nuntiavit. Mulier quaedam,
quindecim quasi annis oculorum lumine privata,
locum Sancte visitans, de suis rebus avide petiit :
quamdam Soror urceolum y quemdam, Sancts
superpositum diutine ante ipsam, ei dedit : quem
oculis devotissime ponens, subito curata optime, re-
patriare curavit. Cuidam Sorori ipsius Monasterii
graviter languenti D. nomine, quodam mane nec
plene vigilanti nec bene dormienti, apparuit; et ut
de lecto surgeret in ecclesiamque iret, auditura se-
cupdam Missam ut ipsa faciebat, pracepit, pariter-
que discessit. Cui concito illa obediens de lecto sur-
rexit, et audire Missam sana et hilaris, multas Deo
et su® sanct® Matri reddendo gratias, properavit.
Juvencula quedam ejusdem loci Soror, nomine
Francisca 2, dum in extremis laboraret, subito,
astante toto sancto Conventu suo, Exspectate me,
Exspectate me, clamare coepit. Quae dum ab astan-
tibus, quid foret, requisita esset: sanctam Matrem
Abbatissam nutibus fore dixit : et sic clarefacta
valde, ad ipsam quam vocaverat subito evolavit.

22 Si ultra quam volueritis, Sorores sanctes,
vestris neglexi postulationibus obedire, cedite pre-
cor veniam aberranti, quamvis queat nullus preesto-
lanti celeriter subvenire : quadam tamen confidentia
me retraxi ad plura, tractatum minorem reddidi ad
singula. Vestram novi prudentiam non latere, ac ad
tam arduum opus posse prosequi (prout dixi) vos
me cernere non dotatum. Vestris, precor posse ora-
tionibus, illam de qua scripsi, quamnvis improvide,
penes Christum in patria revidere; qua gaudet per-
fecte illo, quem dum religione diutine viveret, ceu
in presentiarum lacrymando uberrime, clavis in
cruce vidit semper mortuum, et postea lancea cru-
delissime nostris sceleribus perforatum. Et qui hane
legit; supplico,.non pigeat corrigendo revidere, ubi
conspicit quod est seriptum in aliquo vitiatum : nam
gratum erit in tam sancta Domina nil videri, nisi
caritate preevia emendatura.